
Familienbüro
2013/14

Kindertageseinrichtungen
in Recklinghausen

Recklinghausen
kinder- und familienfreundlich

60xxx21775Ev. Kindergarten Fantasien, Beethovenstr. 35
leitung@kiga-fantasien.de

Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

35xxx109164Kath. Familienzentrum Heilige Familie, Flutstr. 145
kita.hlfamilie-speckhorn@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

58xxx24456Kath. Familienzentrum St. Elisabeth, Im Romberg 33
kita.stelisabeth-recklinghausen@bistum-muenster.de

Mo, Di, Mi, Fr 07:00 - 16:30 Uhr
Do 07:00 - 17:00 Uhr

Anzahl
Plätze 

insgesamt

Angebot für 
3-Jährige bis zum

Schuleintritt

Angebot 
ab

2 Jahren

Angebot
für unter
2-Jährige

TelefonRegion
Name/Anschrift/E-Mail Öffnungszeiten

Region 1 Nordviertel/Bockholt/Speckhorn

Region 2 Recklinghausen Ost

63xxx185815Städt. Familienzentrum Sternschnuppe, Josef-Wulff-Str. 70 
tek.josef-wulff-str@fb51-recklinghausen.de

Mo - Do 07:00 - 16:45 Uhr
Fr 07:00 - 16:15 Uhr

40xx905673Waldorf Kindergarten, Cäcilienhöhe 19
waldorf-kiga-re@gmx.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

53xxx46590Städt. Familienzentrum Lange Wanne, Lange Wanne 36 
tek.langewanne@fb51-recklinghausen.de

Mo - Do 07:00 - 16:30 Uhr
Fr 07:00 - 16:00 Uhr

103xxx43888Ev. Familienzentrum Zauberland, Oberlinstr. 2
zauberland@kita-re.de Mo - Fr 07:00 - 17:00 Uhr

85xxx45678Kath. Familienzentrum Triangel Liebfrauen, Kita St. Petrus-Canisius, Drissenplatz 10
kita.stpetruscanisius-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

60xxx41085Städt. Familienzentrum Ziegelgrund, Julius-Buchröder-Str. 12 (Kneipp-Kindergarten)
tek.julius-buchroeder-str@fb51-recklinghausen.de Mo - Fr 07:00 - 16:30 Uhr

43xx109401Elterninitiative Knappschaft e. V., Kita Rappelkiste, Virchowstr. 1 
rappelkiste.re@freenet.de Mo - Fr 07:00 - 17:00 Uhr

45xx59613Städt. Familienzentrum Kinderplanet, Dorstener Str. 45
tek.dorstenerstr@fb51-recklinghausen.de Mo - Fr 07:00 - 16:15 Uhr

33xxx483601
Kath. Familienzentrum St. Markus, St.-Markus-Platz 3
kita.stmarkus-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

78xxx933344Kath. Familienzentrum St. Paul, An der Pauluskirche 13
kita.stpaul-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

83xxx23375Kath. Familienzentrum St. Peter, Im Rom 3
kita.stpeter-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

70xx13173AWO Familienzentrum Blumenthalallee, Blumenthalallee 3
l.kayma@awo-msl-re.de Mo - Fr 07:00 - 16:30 Uhr

75xxx21235Ev. Familienzentrum Sonnenstrahl, Hohenzollernstr. 72 a
sonnenstrahl@kita-re.de Mo - Fr 07:00 - 17:00 Uhr

60xxx29116Kath. Familienzentrum St. Suitbert, St.-Suitbert-Platz 7 
kita.stsuitbert-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:15 - 16:15 Uhr

55xxx184301Städt. Familienzentrum Villa Kunterbunt, Gartenstr. 10
tek.gartenstr@fb51-recklinghausen.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

20xxx542397Kinderbetreuung Mäuseburg, Christoph-Kirschner-Str. 1 
kinderbetreuung.maeuseburg@gmx.de Mo - Fr 07:00 - 17:15 Uhr

10xx102074Ev. Kindergarten Holthoffstraße, Holthoffstr. 20 
holthoff@kita-re.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

68xxx493576Verein für Jugendheime e. V., Familienzentrum Heuwiesen, In den Heuwiesen 16
info@heuwiesen-re.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

90xxx41908Kath. Familienzentrum Triangel Liebfrauen, Kita Liebfrauen, Liebfrauenstr. 3
kita.liebfrauen-recklinghausen@bistum-muenster.de

Mo - Do 07:00 - 16:30 Uhr
Fr 07:00 - 14:00 Uhr

80xxx45574Kath. Familienzentrum Triangel Liebfrauen, Kita St. Raphael, Fliederbusch 18
kita.straphael-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:15 - 16:30 Uhr

75xxx44391Ev. Familienzentrum Traumland, Wangeroogestr. 6 
traumland@kita-re.de Mo - Fr 07:00 - 17:00 Uhr

54xxx9433040Kinderhaus Rasselbande, Amelandstr. 9
jessica.illburger@kinderhaus-rasselbande.de Mo - Fr 07:00 - 18:00 Uhr

40xx493091Städt. Familienzentrum Wilde Wiese, Hillen 52
tek.hillen@fb51-recklinghausen.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

20xx41874Thea-Winter-Kindergarten, Dortmunder Str. 60 
kontakt@thea-winter-kindergarten.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

Region 3 West/Paulusviertel

Region 4 Hochlar

Region 5 Hillen/Berghausen

65xxx102077Ev. Kindergarten Beisinger Weg, Otto-Burrmeister-Allee 21
beisinger@kita-re.de Mo - Fr 07:00 - 17:00 Uhr

Wir freuen uns auf Ihre Fragen 
und helfen Ihnen mit Rat und Tat.

Familienbüro
Fachbereich Kinder, Jugend und Familie

Stadthaus C, Erdgeschoss
Rathausplatz 3
45655 Recklinghausen

Tel. 02361 50-2323
Fax 02361 50-92323

E-Mail familienbuero@recklinghausen.de
fachbereich-jugend@recklinghausen.de

Wir freuen uns auf Sie!

Familienbüro
Recklinghausen 
kinder- und familienfreundlich

Öffnungszeiten

Mo, Di, Mi, Fr 08:00 - 13:00 Uhr
Do 08:00 - 18:00 Uhr

und nach Terminvereinbarung
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80xxx892150Städt. Familienzentrum Einstein, Agnesstr. 79 
tek.agnesstr@fb51-recklinghausen.de Mo - Fr 07:00 - 16:30 Uhr

60xxx81228Kath. Familienzentrum Herz Jesu, Niederstr. 29
kita.herzjesu-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

50xxx82502AWO Familienzentrum Im Paßkamp, Im Paßkamp 43
m.wagner@awo-msl-re.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

55xxx9062743Städt. Familienzentrum Suderwich, Johannes-Werners-Str. 60
tek.johannes-werners-str@fb51-recklinghausen.de

Mo - Do 07:00 - 16:30 Uhr
Fr 07:00 - 16:00 Uhr

58xxx83527Ev. Familienzentrum Regenbogenland, Henrichenburger Str. 58
regenbogenland@kita-re.de

Mo, Do, Fr 07:00 - 16:00 Uhr
Di, Mi 07:00 - 17:00 Uhr

Region 6 Suderwich/Röllinghausen

70xxx81442Kath. Familienzentrum St. Barbara, Eulenstr. 18
kita.stbarbara-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

113xxx82815Kath. Familienzentrum St. Johannes, Lülfstr. 17 a
kita.stjohannes-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

58xxx184276Städt. Familienzentrum „Ein Haus für Klein und Groß“, Ebbinghäuser Str. 41
tek.ebbinghaeuserstr@fb51-recklinghausen.de

Mo - Do 07:00 - 16:30 Uhr
Fr 07:00 - 16:00 Uhr

75xxx7314Städt. Familienzentrum „Kleine Leute Haus“, Charlottenburger Str. 61
tek.charlottenburgerstr@fb51-recklinghausen.de

Mo - Do 07:00 - 16:30 Uhr
Fr 07:00 - 16:00 Uhr

33xxx27011
Heilpädagogisches Familienzentrum St. Franziskus
für Kinder mit und ohne Behinderung, Friedrich-Ebert-Str. 233
p.matuszewski@caritas-recklinghausen.de

Mo - Fr 07:30 - 17:00 Uhr

Region 7 Stuckenbusch/Hochlarmark

85xxx21219Caritas Familienzentrum St. Christophorus, Christophorusweg 3
m.heeger@caritas-recklinghausen.de Mo - Fr 06:45 - 17:00 Uhr

75xxx375389Städt. Familienzentrum Dschungelburg, Bochumer Str. 26
tek.bochumerstr@fb51-recklinghausen.de

Mo - Do 07:00 - 16:30 Uhr
Fr 07:00 - 16:00 Uhr

65xxx36005Kath. Familienzentrum St. Joseph, Grullbadstr. 94 b 
kita.stjoseph-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

Region 8 Grullbad/Hillerheide

Region 9 Recklinghausen Süd

62xxx71529Ev. Familienzentrum Pestalozzi, Pestalozzistr. 8
re-kita-pestalozzistrasse@kk-ekvw.de

Mo - Do 07:15 - 16:45 Uhr
Fr 07:15 - 14:15 Uhr

45xx6581846Kath. Familienzentrum St. Michael, Michaelstr. 3
kita.stmichael-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 14:00 Uhr

40xx33886Kath. Familienzentrum St. Pius, Herbertstr. 4
kita.stpius-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

85xxx33351Kath. Familienzentrum St. Gertrudis, Heidestr. 31
kita.stgertrudis-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

38xxx996995AWO Familienzentrum Zauberwald, Kärntener Str. 10 a
t.skorczak@awo-msl-re.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

73xxx372774Städt. Familienzentrum „Alle unter einem Dach“, Hochlarmarkstr. 35
tek.hochlarmarkstr@fb51-recklinghausen.de

Mo - Do 06:45 - 16:30 Uhr
Fr 06:45 - 16:15 Uhr

53xxx33906Städt. Familienzentrum Am Südpark, Ruhrstr. 46
tek.ruhrstr@fb51-recklinghausen.de

Mo - Do 07:00 - 16:15 Uhr
Fr 07:00 - 16:00 Uhr

73xxx63154Kath. Familienzentrum Heilig Kreuz, Behringstr. 3
kita.hlkreuz-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 17:00 Uhr

60xxx651611Kath. Familienzentrum St. Marien, Sedanstr. 21 a 
kita.stmarien-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:15 - 16:15 Uhr

63xx63602Ev. Familienzentrum Lutherkindergarten, Magdalenenstr. 7 
re-kita-magdalenenstrasse@kk-ekvw.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

50xxx64387AWO Familienzentrum Uferfrösche, Uferstr. 28
h.traeder@awo-msl-re.de Mo - Fr 06:30 - 17:00 Uhr

68xxx657066Städt. Familienzentrum Am Bärenbach, Am Bärenbach 38 a 
tek.ambaerenbach@fb51-recklinghausen.de Mo - Do 07:00 - 16:30 Uhr

50xxx371537
Verein für Jugendheime e. V., Familienzentrum Pappelallee
Bernhard-Eichholz-Str. 14 - 16
info@pappelallee-re.de

Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

Region 10 König-Ludwig/Süd

63xx71333Ev. Familienzentrum Philipp-Nicolai, Philipp-Nicolai-Platz 7
re-kita-philipp-nicolai-platz@kk-ekvw.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

80xxx35250Kath. Familienzentrum St. Antonius, Schimmelsheider Weg 61
kita.stantonius-recklinghausen@bistum-muenster.de Mo - Fr 07:00 - 16:00 Uhr

75x32606Kath. Familienzentrum St. Martin, Finefrau 5 
kita.stmartin-recklinghausen@bistum-muenster.de

Mo - Do 07:00 - 16:30 Uhr
Fr 07:00 - 14:00 Uhr

Anzahl
Plätze 

insgesamt

Angebot für 
3-Jährige bis zum

Schuleintritt

Angebot 
ab

2 Jahren

Angebot
für unter
2-Jährige

TelefonRegion
Name/Anschrift/E-Mail Öffnungszeiten

Die Betreuung von Kindern mit Behinderung und Entwicklungsverzögerung kann als integrative Erziehung in Kindertageseinrichtungen, 
im „Heilpädagogischen Familienzentrum St. Franziskus“ oder im Sprachheilkindergarten Herten erfolgen.

Auskunft und Beratung hierzu erhalten Sie von Frau Susanne Nowack, susanne.nowack@recklinghausen.de, Tel. 50-2201.

Die Betreuung der Grundschulkinder erfolgt über die Offene Ganztagsgrundschule (OGS). Nähere Informationen dazu erhalten Sie entweder von 
Herrn Joachim Glenneschuster, joachim.glenneschuster@recklinghausen.de, Tel. 50-2212, oder von 
Herrn Thomas Deutscher, thomas.deutscher@recklinghausen.de, Tel. 50-1817. 

Alle Angebote Stand: 01.08.2013

Familienbüro
Recklinghausen
kinder- und familienfreundlich

Kita_Liste_2013 5_Layout 1  02.08.13  09:36  Seite 2


